
COMUNE DI AGLIANO TERME 

Provincia di Asti 

 
Piazza Roma, 21 – 14041 AGLIANO TERME 

Tel. 0141/954023 – Fax 0141/954564 

 

       

ORDINANZA N.  02 DEL 06/04/2017 
 
OGGETTO: 
ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRAFFICO DI TRATTO DI STRA DA MOLA FRANCIA 

(FRAZ. SALERE) PER LAVORI  

IL SINDACO 
 
 Considerato che sono stati affidati alla Ditta Eledil srl di Acqui Terme i lavori di “Messa in 
sicurezza di versante” e che nel progetto è previsto la realizzazione di una sopraelevazione di un 
tratto della strada Mola Francia dal’incrocio con la strada Provinciale fino al civico 45 di Fraz. 
Salere; 
 
 Considerato che per la realizzazione dei lavori verranno utilizzate macchine operatrici che 
occupano l’intera carreggiata e che si potrebbero verificare problemi per la pubblica incolumità; 
 

Ritenuto opportuno, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità disporre 
conseguentemente in merito; 

 
Dato atto che esistono delle vie alternative da e per il paese; 

 
Visti gli artt. 5 e 6 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale. 

ORDINA 
Dalle ore 8,00 del giorno Venerdi 07 Aprile 2017 fi no al giorno Sabato 16 Aprile 2017 e 
comunque fino alla fine dei lavori, la chiusura al traffico, del tratto di Strada Mola  Francia  
dall’incrocio con la Strada Provinciale fino al civ ico 45 precisando che esistono strade 
alternative da e per il paese; 
Il passaggio degli automezzi sarà possibile compati bilmente con le fasi di lavorazione. 

DISPONE 
L’apposizione della prescritta segnaletica stradale in misura sufficiente e a norma di legge; 
 
 
Contro la presente è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. – Trasporti o in 
alternativa al T.A.R. Piemonte. 

MANDA 
Copia della presente ordinanza:  
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio, al Comando Polizia Municipale della 
Comunità Collinare Val Tiglione e dintorni e alla Stazione dei Carabinieri di Agliano Terme. 
 
Contro la presente è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 gg dalla notifica. 
  

       Il Sindaco 
                                                                            Firmato Digitalmente 

                                                                           Serra Franco 


